
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2-Edição NM211 de 21 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 010/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
010/2021. O Município de Cantanhede ■ Estado do
Maranhão, por Intermédio Após analisar a licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 010/2021, que tem
como objeto Contratação de empresa de engenharia
especializada para Construção de quadra poliesportiva
coberta no Povoado Trizidela no município de
Cantanhede/MA. conforme especificações constantes no
edital, o Presidente da Comissão Permanente de
Licitação no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório supracitado, aprova

''e adjudica o objeto acima em sua totalidade à empresa:
MVDC EMPREBNDIEMENTOS LTDA - EPP, que
apresentou Proposta de Preços no valor total global de R
S 453.926,77 (quatrocentos e cinqüenta e três mil
novecentos e vinte e seis reais e setenta e sete

centavos). Cantanhede - MA, 14 de Julho de 2021, Emídio
Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação • Portaria 084/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO • EXTRATO : 010/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
010/2021. HOMOLOGA o processo licitatório Tomada de
Preços n° 010/2021, OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia especializada para Construção de quadra
poliesportiva coberta no Povoado Trizidela no município
de Cantanhede/MA. tendo assim por vencedora desta
licitação a empresa MVDC EMPREENDIEMENTOS
LTDA - EPP, localizada na Avenida Senador Jose
Sarney, S/N, Centro, AxIxá/MA, Inscrita no CNPJ n"
26,746,084/0001-09. pelo valor total de R$ 453,926,77

^(quatrocentos e cinqüenta e três mil novecentos e vinte
e seis reais e setenta e sete centavos) e prazo de
execução de 180 (cento e oitenta) dias. Cantanhede -
MA, 21 de julho de 2021, Jackson Ney Aguiar Medeiros,
Secretário e Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Administração de Cantanhede/MA.

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ. 06 156 160/0001-00 MgKSiy
http./zcanlanhede assesi.com//diafiooficiai/1W=96l

] Oc 4



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

CANTANHI7RÇ-MA

pROC.dOGioOX /202_1
>>>

-at-rt. lulhe de 3071

PREfElTURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

AVISOS DE UCITAÇAO
PRCCAO eiETRÔNICO N« 20/2021-SRP

REAVI30 - A Prefeíiti^a Muoicipal de Dom Jesus dai SeNas/MA. lorn» pübiico a nova data
para raalitêcáo da abertura Inaugural da HOraçAo ria rnodalkJade Pregão £leir6nlco. para
Registro dc Preços, acima identificada, cuio objeto d o registro de preços paro a futura e
eventual contrataçSc de empresa, objetivando o fortrecimerito de lubrificantes em geral
para veículos automotores para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais.
Portanto, fica determinado oue a sessJo inaugural da licitação supra serg realitada no dia
30 de julho. nneniendO'$e todos os termos antes estabelecidos inalterados. Maiores
•sdafecmiento pelo e-m»il;

PREIãAO EICTRÔNICO N» 21/202l>SRP

RESVISO • A Prefeitura Municipal de Bom jesu» das 3efvds/MA. torna público a nova dala
para realuaçlo da abertura inaugurai da heitacio na modalidade Pregio Fieirbnieo. para
Registro dp Preços, acima idenTiDcada, cujc objeto t o registro de preços para a futura c
everttual contratação de empresa, objetivando o fornecimento de gêneros alimenticlos em
gerai para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais. Portanto, fica
determinado que a sesslo inaugurai da licliacão supra será realltada no dia 02 de agosto,
mantendo-se todos os termos antes estabelecidos Inalterados. Maiores esclarecimento
l>elo e*mail: cplbjsi^gmail.com

PREGiO CíFTRDNICO N« 22/2021-SRP

REAV1S0 - A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA. toma púbNco a nova data
para reaiiiação da abertura inaugural da Ncitaçêo na modalidade Pre^o Eletrònko. para
Registro de Preços, acima identificada, cujo objeto é o regHtro de preços para a futura e
eventual contratado de empresa, objetivando o fornecímerito de combustível para
abastecimento de veículos em rrãnúto por município orcuns^zinho para suprir as
demandas das Secretarias e Fundos Municipais. Portanto, fka determinado Que a sessão
inaugural da licitação supra sera rcaiuada r>o dia 04 de agoito, rnantendo-se todos os
termos antes estabelecidos Inalterados. Maiores esclarecimento pelo email;
cpib|S$'gmaii.corT>

Em 20 de {ulho de 202 L
CLÁUDIO JOÍl DA SILVA COÍTES

Secreiário Municipal de Administrcição

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE UDITAÇtO
PRECAO EinndNICO SRP N« 21/2021

O Pregoelro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Marãnttlo,
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a êglde da Lei n.o
10.S20/02. Decreto 10.024/lB, Decreto Munidoai n.t 010/2017 e subsldlsriamerite as
diseosiçóes da Lei n.e 9.BB6/99 c suas aUeraçêes posteriores, licuçâo na modalidade
Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor preço, por lote disputado por Item, para
Registro de Preço para futura Aquisição de Materiais e Equipamento para Manutenção de
Poços de interesse da Prefeitura Municipal de Brejo/MA, que se realizara no dia Oe dc
agosto de 2021. ás 09:00 horas (horãno de Brasília), através do uso de recursos da
tecnologia da informação, site httnsy/wwwpotaldecompraspubfícas.com.br. sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na saía da Comrssáo Permanente de
LicHaçSo, situada na Avenida Luis Ocmingues, 95, Centro, Brejo > MA. O editai e seus
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas • endereço
hups://www.portaldecompraspubiicas.coni.br. tsclareclmentos adicionais no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (' 9B) 3it72'0019, das OStOO as l2:C0h$.

BreJo MA, 20 de julho de 202L
MAGNO SOUZA DOS SANTOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Srp r>« 19/2021
Ata dc Registro de Preços n^ 9/2021

Pelo presente instrumento. 0 MuniCiOiO de Brejo. Estado do Maranhão, COm
sede administrativa, na Prefeitura Munlctpai, localizada na Avenida Luís Oomingues. N*
09<. Centro. CEP; &S.S20-000. BR&O/MA, imcniA no CNPJ sob o n« M.UB.TeS/OOOD
08. representado neste ate pelo gestor responsável. Secretário Municipal de Saúde, o
Sr. Gilberto da costa, portador da Cédula de Identidade n< OOOOSB14029B S a do
CPF S05.020.S03-49, resolve, registrar os preços da empresa EVOIUCAO
Construções e serviços eireli • epp. iMcrua no cnpj sob o nt. 17.747.274/ooçi
41. Inscrição Estadual n« 12404ã28S e Inscrição Municipal n« 8BQ240G4, com sede na
Rua das amendoeJras n' 26. quadra 41. bairro Jardim Renascença, CEP: BS.07S-11 • São
luis • MA, representada pela Sta. Mavara Alexandre Rasiazini. Carteira dc identidade
nVf)33401Rí2007.2 . expedida OJ/05/2010, ôrgSe Expertidor SSP MA e CPP. n»
976.164.342-00, nas quantidades eitimadas na teção quatro desta Ata de Registro de
Preços, de acordo com a dassUicação por elas alcançada por item, atendendo as
condições previstas no Instrumento eonvocaiorio e as constantes desia Ata de Rcgisiro
de Preços, sujeitando se as paies ás normas constantes da Lei n*. B.6B6/93. Lei n»
10.520/2002, Decreto n» 10.024/19, Lei Ccmplemeniar n». 123/2006 e suas aHe/ações.
O objeto desta Ata: í A EuTuRA Contratação de Serviços de Bemiiiação, e Controle
MicrobK>iogico de Ambientes e Espaços Públicos, Utilizando Produto Samiirantc.
Registrado no Mmisteno da Saúde. Objetivando Atender as Necessidades de Saúde do
Munfcipio dc Brejo/MA, conforme condições e especihcações constantes nesta Ata, no
Edital e seus onesos. O preço, quantidade t a especificação dos seiviços ou produtos
registrados nesta Ata enconiram-se indicados na tabela abaixo:

Item Descrição Unid Qtde VL. Valor Total
j  ynjf,.

i  Serviços de Sanititaçãú, e Controle Un 4BD36 RS R$
Microbipipgicú de Ambienies e Espaços 59,SD 2.B5S.]d2.CK)
Públicos, utilizando Produto
Sanuizanie, Registrado no Ministério da
Saúde \ 1 __l '

Valer Total R6 ]

Ata Assiiuda Em: 19 de Julho de 2021.

Validade: 12 {Doze) Meses.

O Extrato Detalhado Esti PublWado No Oiare Oficial dos (>kinícioio$ do Estado do
MaranhSo • Famem {69o Luls. Terça * 20 de Julho de 2021 * Ano XV* n« 2646, P»g.

08) site; nnps;//wwwdlarioofrclal.famcm.org.br/

arejo-MA, 20 de julho de 2021.
MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Pregoelro

Ijff Mcunt«Me *" eTiTiuM m f<4«rH0
hn0//VM>.itv«er#/ha*«wi0(i4*AtiM, Ms eaéit» OS»»2toNaA»ã

PREPeiTÜRA MUNICIPAL DE CANTANHE06

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 10/2021

Apds analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços Nt lti/2021, que lem
como objeto Contratação do empresa dc engenharia especiaüzadd para Construção de
Quadro poliesportfva coberta no Povoado THzidda no município de Canianhcde/MA,
conforme especlficaçdes constantes no editai, o Presidente da Comissão Permanente de
Liciiaçlo no uso de suas atribuiç&es legais, que lhe são conferidas pela tei ã.666/93, tendo
cm vlsra o resultado apresentado no processo lldtaTõrJo supracitado, aprova e adjudka o
objete acima em sua lotãlidade ã empresa: MVX ÍMPREENOIEMCNTOS ITOA • EPP. que
apresentou Proposta de Preços rio valer total global de R$ 453,926.77 (quatrocentos e
cinqüenta e trés mii novecentos« Mnte e seis reais e seiania e sete centavos).

Cantanhede-MA. 14 de julho de 2021.
EMiDSO RODRIGUES KAVIÍR NETO

Presidente da CPL

AVISO DC HOMOiOGAÇAO
TOMADA 0£ PREÇOS N* 10/2021

HOMOLOGA o processo lictiatdrio Tomada de Preços nV 0lQ/2ü2l. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especiaiuada para Construção de quadra
poliesportiva coberta no Povoado Trizidcia no município de Cantanhode/MA, tendo assim por
vencedora desta licitação a empresa MVDC EMPREENDIEMENTOS ITDA - EPP. íocaliiada na
Avenida Senador Jose Samey, S/N. Centro, Axixá/MA, inscrita no CNPJ n« 76.746.684/0001-
09. pelo valor total de RS 453,926,77 [quatrocentos e dnquenta t trés n^il novecentos e vinta
e seis reais e setenta e sete centavos) e prazo de execução de 160 {cento e oitenta) dias.

Camanhede-MA, 21 de juino de 2021.
JACKSON NEV AGUIAR MEDEIROS.

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

AVtSO DC LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 6/2021

Repetição

A Prefeitura Municlpzl de Governador Nunes FreIre/MA, através da
Socreiariã Municipal de Obras, infraestrulura e Transporte, torna público que realizará
ás 09h00min do dia 19 de Agosto de 2021, na Safa dã Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua do Varejlo, n' 115, Centro, CEP: 65 284.0U0 Governador
Nunes freirc/MA, LJcitaçao na moddUriode Tomada de Preços, do tipo menor preço
global, tendo por objeto Contratação de empresa especJaUzada para prestação de

Serviços de Recuperação dv estrades vicInaJs conforrne contraio de repasse ne
908199/2D20, de Interesse do Município de Governador Nunes Freire • MA, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n* 8.666 de 21 de junhq de 1993 e suas
alterações, lei Complementar n* 123/2006 e alterações dadas pela lei Complementar
n9 147/2014. O Edital 6 seus Anexos estão á disposição dos interessados r>o endereço
supra, de 2* a 6' feira, no horário das OBhOOhs l^to horas) às 12h00hs {doze horas)
e no srle oficial deste porler executivo • wwiv.governadornuesfreire.ma.gov.br onde

poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no
endereço supra, ou peJo e^maii; cpigníZOng^hotmaíJ com

Governador Nunes Freire • MA, 23 de Julho de 2021,
ROBERTO DA 5UVA VIANA

Secretário Municipal de Obras. Infraestrutura e
Transporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO OE lICITAÇiO
PREGÃO CLETRÕNICO NI 1/2021

A Prefeitura Municipal de ícatu/MA. através da Comissão Permanente de

liçjcação torna público para conhecimento dos interessados, que farã realizar, sob a
égide do Decreto n* 10.024/19 e subsidianamente as disposições da Lei g.666/93 e
st;as alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrônico,
do tipo Menor Preço por iierr. tob o Regime de (ornecimenio. objetlvanâc; registro de
preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos para fundamentai l e II da
rede de ensino do município de Icaru - MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento convocatório ABERTURA; 04 de agosto de
2021. ás OBhOOmin, através ria plataforma: hups;//l«cltar digitaí/áhome, demais
informações no e«mail cpllcatuiJcltscao@gmail.com,

lcatu>MA, 21 de Julho de 2D2L
DENIt^ON ODILON BARB05A.

Presidente da Comissão

BREFBITLJRA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO

AVISO OC AOJUOIUCXO
PREGÃO EIETrOhICO N< 2/2021

OBJETO; Contratação de empreva especiaiíiada para eventual fornecimento de matenal
permanente para atender as necessidades do Munidplo de Igarapé do Meio • MA. usando
das atribuições que me são corifendas, após análise da proposta c condições apresentada
pelo Jicrtante no certame dO Pregão Eletrônico n< 002/2021, resolve ADJUDICAR o objeto
do processo hcltatóno a empresa CONEXÃO INFORMÁTICA E MOvEIS LTDA • ÍPP, msCrrta
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n*. 03.660.6S6/OOÚ1-24, por ter cotado o
menor prece nc valor de; R5 ?,254.213,00 (Dois milhões, duzentos e cinqüenta e quatro
mJJ e dutentus e treze reais) de acordo com o valor estimado, conforme a constante da ata
de realização do pregão eletrônico

Igarapé do Meio - MA, 19 de Julho de 2021
patrícia da SILVA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2/2821

Termo Hômologeção Processo nv 391/2021 Pregão Eletrônico n* 002/2021.
Através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças Sr.fal Nayra da Silva Serra •
OtgSo Gerertclador e Ordenedora de Despesas da Secretária Munkipal de Educação,
Secretária Municipal de Assistèncii Social e Secretária Municipal de Saúde, conlerme oo
uso das atribuições e através da lei n«.8666/93 de junho de 1999, o Oecrtte Municipal
003/2017 na condição de órgão gerenciaiJor dô Registro de Preço e o Decreto Municipal
noi/2021 na condição de ordenarinrs de despesa e em face aos princípios order^os
atrzivés da Lei NT 8.666/93 e allerições posteriores e da Lei 10 034/19 Oe 30 de seiembrq
de 2019. e por meio desta, a vlsra do parecer conclusivo exarado pelo Conirolador Geral
00 Município, resolve; 01 • Homologar a presente licitação nestes termos: a) Processo n*.;

Drui<I»M« IImaM» dlculnarite confunr M* n» ; ZCC ? í* 7AAWAX11, ici>
«4 imUiiil«iriTriQHftfn^x O* S'XM*v* -


